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A társadalom legna
gyobb baja.

Zombor, 1906. május 5.

A társadalmi közélel sok sajgó seblöl 
vérzik. Az emberiség istene: az Én, a 
ki ambicziója útjában áll, az ellenség, 
a kit ha lehel, elnyomni áskálódással, 
rágalommal, azt elnyomja.

A nagyravágyás az emberiség leg
nagyobb, legsz nvedelmesebb baja Min
dent az énéri, minden a magamért. Ez 
a jelszó. Ez üli ki a íalalot embertár
sam kezéből, ezért lóriink, ezért kapasz
kodunk.

Ha még a nagyravágyás a szivet 
csak a képesebb ember kebelében do
bogtatná, ha kiválóságaink után remél
hetnénk, úgy jogosult volna: a mai 
jelszó. Ámde javarészt nem Így van 
ez ma.

A tehetős emberek pénze előre tü
lekedik. Előljárnak mindenütt. Utánuk 
jön egy másik tábor, a kiknek nincs 
meg az a pénzük. Nincs egyebük, mint 
a nagyravágyásuk. De ez aztán nagy. 
Túlun-lúl nagy, mely lerombol mindent. 
Előbb az élelkedvet, a nyugalmat, ké
sőbb az ambicziót, a családi életei, végűi 
magát az ember énjét, mely bármilyen 
kedvvel indúlt harcznak: sokszor a 
leggyávább módon meghunyászkodik 
egy bula fegyver, egy revolver elölt.

Egy-egy tragédia oly hangosan kia
bál' elöltünk, a szemünk elöli, hogy 
felocsúdhatnánk vétkes könnyelműsé
günkből. Nem tesszük. Elolvassuk elfe
lejtjük és ha a Szabóék gyerekén bár
sonykabátot látunk, a miénknek selyem 
mellényt és arany órát veszünk.

Ha a szomszédunk elmegy, hogy 
meggyógyuljon a csízi, vagy a révfülöpi 
partokon, a mi családunk már Oszten- 
débe vagy Karlsbadba megy.

Nincs ember, a ki a másik egysze
rűségét, egyszerűséggel szárnyalná túl. 
Mi nem az egyszerűt követjük, hanem 
a nagyravágyást szárnyaljuk felül. Nyo
morúságainknak az oka az, hogy a 
pénzzel könnyen bánunk, mert nem

Emeli az m • iMkstUyt, megMte-
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ismerjük a munka nehézségét. A munka 
hiányt azt megérezziik, arrói oly sokat 
panaszkodunk és jajgatunk, de a munka 
nehézségét azt semmibe se vesszük, 
inéit a munkának nincsen becse.

Nálunk vannak emberek, a kiknek 
könnyen jön a pénz. Nem kell, hogy 
a fülük búbjai megmozgassák, kitermi 
az édes anyaföld, vagy más domínium.

Ezek könnyen köllhelnek, van miből. 
Jó is. ha nem rakják élére a forintokat, 
tőlük él a kereskedő az iparos. A közép
osztály után még sivárul.b volna a 
panaszkodás, iparosaink és kereskedőink 
részéről, mint jelenleg, meri tisztelet a 
kivételeknek, a kishivalalnok és a pro
letár világ, úgy is csak hitelbe vásárol, 
a mi érthető is akkor, mikor a rossz 
gazdasági esztendők alatt megváltozol! 
drága élelmi czikkekre kell is a kicsiny 
fizetés.

A baji nem lálják, vagy nem akar
ják észrevenni, de főleg, nem akarják 
repe-álni. Hirdetik az egyszerű-égét, 
csak azért, hogy annál kirívóbb színben 
tündököljön a nagyravágyás. Igazán ne
velni kell, mikor egyszerű mulatságo
kon k.irják. hogy a lehelő legegysze
rűbben jelenjenek meg és a mulatsá- 

, gokon olt fénylik a sok selyem, a sok 
ékszer.

Igazán bosszankodni kell, mikor a 
lapok az ö örökös lémájukkal előhoza
kodnak iavasz Iáján, hogy a hazai für
dőket pártolja a közönség és az a tap
soló helye.-ölö közönség siel ki a kül
földre, mert oda hajija a nagyravágyás.

Ezen kellene már változtatni: mert 
hova-lovább epidernikus jelleget ölt e 
társadalmi betegség.

Még mindég lehet a bajt reperálni. 
Pénz nélkül, de annál több akaratéi övei. 
Ha egyesületek tudnak alakulni minden- 

1 féle jagezimén, miért nem tud liga 
alakulni a „Természetes Emberek Tár
sasága czimén, mely annyit tehetne 
hazafias, társadalmi téren is: hogy 
munkálkodása folytán el'ünne az a 
sok panasz, mely az embetek szivét 
nyomja.

Es elmondtuk izékéi, mikor Iavasz 

Tüdőbetegségek, hurutok, szamár
köhögés, skrofulozis, influenza 
allén számtalan tanár és orvos által naponta ajánlva.

Minthogy értéktelen utánzatokat m kínálnak, kérjen mindenkM 
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jöttével újra megjelennek azok a hirde
tések, mely a magyar közönséget a 
külföldi fürdőkbe csalogatja színes üz
leti nyelven.

A magyar orvosok kötelessége, hogy 
a kikhez beszélni tudnak, beszéljenek 
lelkűkre.

Hála Istennek Magyarországon van 
elég természeti kincs, vannak fürdőink, 
mely a beteg emberi testben-lélekben 
meggyógyítja. A gazdagot azért, mert 
hazájának gyarapította jövedelmét, a 
szegényt azért, mert a míg magát meg
gyógyítana, erőt szerzet! magának arra, 
hogy újból életerővel kezdhesse a mun
kál; ne kelljen azon panaszkodni, hogy 
egészsége visszatért, csak a lelke lett 
beteg, mert az adósság gondja örli.

Pártok állása : A pártok állása
ma estig a kővetkező:

függetlenségi 240
alkot mánypá r( i 65
néppárti 33
pártonkiviili 16
nemzetiségi 24
demokrata 3
.szucziáÜsla 1
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Pótválaszlás lesz 12 kir. -ben
Uj választás less 5 kér. -ben
Kettős mandátumot kapta k 6 k. r. ben

összesen 404
kertllot ismeretes tehát.

»„ Az uj rendszer és a tiszt
viselők. Érdekes elvi döntési hozott 
tegnap a közigazgatási bíróság a királyi 
biztosok éa a régebbi kormány főispánjai 
által kinevezett tisztviselők tekintetében. 
Kimondja a döntés, hogy azok a tisztvi
selők, akiket a királyi biztosok elmozdí
tottak, állásukban megmaradóitoknak te
kintetnek, a kinevezett uj tisztviselők 
ellenben semmi ellátásra igényi nem tart
hatnak. A főispánok kinevezési jogát azon
ban a főjegyzőtől lefelé respektálja a köz
igazgatási bíróság. A főispánok által kine
vezett tisztviselőknek tehát, a főjegyzőtől 
lefelé, előreláthatólag 1907 ig, az uj köz
igazgatási választásokig megadják járulé
kaik at.

, *„ A bácstóvárosi pótválasz-
! tást a központi választmány f. hó 17-ére 
I péntekre tűzte ki. A jelűitek Adamovits 
! néppárti és Michelsz függetlenségi.

Kapható órroít rendeletre a B'ógyfDMrtírtfc 
bán. — Ara Rvegctikint 4.— k*n<a

Lapitnk írói oldal. 'T’ff



Városi iig’yek.
Városi közgyűlés.

Zombor szab. kir. város törvényható
sági bizottsága 1906. évi május bő 9-én 
(szerdán) délelőtt 10 órakor a városháza 
nagytermében rendes közgyűlést tart, 
melynek tárgyai a következők :

Belügyminiszteri intézvény borsodi és 
katymári Latinovits Pál úrnak állásától 
történt felmentéso tárgyában ; ezzel kap 
osolatban mostnevezettnek búcsúzó levele.

A magy. kir. belügyminiszter intéz- 
vénye, melylyel értesít, hogy Bács-Bodrog 
vármegye és Zombor szab. kir. varos 
főispánjává apaiini Fernbaoh Károly volt 
országgyűlési képviselő úr neveztetett ki, 
és ebből kifolyólag a főispán ünnepélyei 
beiktatása végett teendő intézkedések 
iránt.

Wukerle Sándor m. kir. Miniszterel
nök leirata, melyben úgy a maga, mint 
Miniszter társainak kinevezését közli ; ez
zel kapcsolatban Mérő Ignácz és társai 
városi bizottsági tagok indítványa az új 
kormány üdvözlése iránt.

Kossuth Ferencz m kir. Kereske
delemügyi minister értesítése kinevezteté 
séről.

Jekelfalusy Lajo’ m. kir. Honvédelmi 
minister értesítése kinevezte!éséről.

Darányi Ignácz in. kir. Földmivolés- 
ügyi minister értesítése kineveztetéséről.

Mérő Ignácz és társai városi bizottsági 
tagok indítványa gróf Andrássy Gyula m. 
kir. Belügvminist érnék a város díszpolgá
rává való megválasztása iránt.

Méiő Ignácz és társai városi bizott
sági tagok indítványa Kossuth Ferencz 
m. kir. Kereskedelemügyi ministernek a 
város díszpolgárává való megválasztásé 
iránt.

Mérő Ignácz és társai városi bizott
sági tagok indítványa gróf Apponyi Albert I 
Vallás- és közoktatásügyi ministernek a ; 
város díszpolgárává való megválasztása , 
iránt.

Mérő Ignácz és társai városi bizottsági . 
tagok indítványa gróf Zichy Aladár Ó 
Felsége személye körüli ministernek a ' 
város díszpolgárává való megválasztása . 
iránt. j

A városi tatláss jelentése a Gyalokay 
féle alapítványi föld bérbeadása tárgyában.

□ Hirdetmény. Zombor szab. kir. 
város központi választmánya részéről az 
1876. évi XVIII. I. ez. 2. §-a és az 1899 
évi XV. t. ez. 146. §-a értelmében közhírré 
tétetik, hogy Zombor szab. kir. város kép
viselővé lasztóinak az 1906. évre érvénynyel 
bírandó ideideglenes névjegyzéke kiigazít- 
tatván, az a kihagyottak névjegyzékével 
együtt a városháza tanácstermében folyó 
évi május hó 5 tői május hó 25-éig terjedő 
20 napi időtartamra közszemlére fog tétetni. 
Ezen névjegyzék ellen az 1899. XV. (,. ez. 
151. § a alapján esetleg emelendő felszó
lamlások május hó lo-éignem csak az illető 
választókerületbe felvett egyének által, ha
nem az 1874, évi XXXIII. t. ez. 44. 
§-a értelmében saját személyét illető
leg bárki által, s ezen május hó 16-ától 
május 25-éig szintén közszemlére kiteendő 
felszólamlásokra, az észrevételek pedig csa
kis a felszólamlásra jogosultak állal május 
hó lG-álól május hó 26 óig a szükséges 
okiratokkal felszerelve a városi tanácsnál 
a központi választmányhoz czimezve, be
nyújthatók. Az ezen határidő alatt a név
jegyzék ellen beadott felszólamlások s a 
felszólamlásokra lett észrevételek felett a 
központi választmány folyó éyi julius hó 
1-től julius hó 20-áig határoz, mely hatá
rozatok julius 20-ától julius 30-áig közszem
lére tétetvén, — azok ellen a közszemlére 
kitétel napjától számítandó 10 nap alatt 
vagyis julius hó 30 -áig az 1899. évi XV. 
t. ez. 148. §-a a), b). c) pontjai értelmében

Zombor és V i cl é k e______

kézbesített, halán zatok ellen pedig a kéz
besítés napjától számított 10 nap alatt a 
nagyméltóságú m. kir. Curiához intézett 
felebbezések a közzonti választmány elnö
kénél Írásban nyújtandók be.

□ Hirdetmény. Zombor szab. kir. 
város tanácsa részéről ezennel közhírré 
tétetik, miszerint az 1906-ik évi lóosztályo
zás Zombor város területén a következő 
napokon és sorrendben fog eszközöltetni : 
1. 1906-ik évi május hó 16-án szelencsei 
szállások a szántai hídnál levő Stebler-féle 
csárdánál. 2. 1906-ik évi május hó 17-ón 
a Bánát külvároshoz tartozó összes szállá
sokban összeírt lovakra nézve a Birvalszky 
csárdánál. 3. 1906 ik évi május hó 18-án 
délután az összes sáponyi és az úgy nevezet 
léniában levő szállások a c-onoplyai csár
dánál. 4. 1906-ik évi május hó 19-én a 
cservenkai külvároshoz tartozó szállásokon, 
és pedig: Roncsé vő, Bility, Obzir, Milcsits 
összerint lovakra nézve a bilityi szállás
csoportban Másíts Riszt a korcsmájánál. 5. 
1906 ik évi május hó 21-én a sikarai és a 
Nenadics szállásoknaz úgynevezett. Húsvéti) 
csárdánál I 6. 1906 ik évi május hó 22-én 
délelőtt Belváros, Felsőváros és Cservenka 
külvárosokra nézve az úgynevezett városi 
raktár. Délután Bánát és Szelencse külvá
rosokra nézve, a váró i raktár elővezetési 
helyül kijelöltetik. Felhivatnak tehát a 
lótulajdonosok, miszerint az 1906. évi ló
osztályozásra Összeirt lovaikat, a 4 éven 
aluli csikók kivételével, a fent kitűzött 
napokon és helyeken mindenkor reggeli 
8 és illőivé délutáni 2 órakor az ott mű
ködendő lóosztályozó bizottság elé vezetni 
cl ne mulasszák, minthogy mindazok, kik 
lovaikat az osztályozásra elő nem vezetnék, 
minden ló után 30 koronáig terjedő pénz- 

, birsaggal büntettetni fognak. Minden ló
tulajdonos köteles a lóosztályozás alkal
mával a 4 éven aluli csikókról bizonyít
ványt és az anyakanczák és tenyészcsődö- 
rökről igazolványt előmutatni. A bizonyít
ványok az illetők által a lóosztályozási 
bizottság előtt kiállít hal ók. Végül megje- 
gy üzletik, miszerint azon lovakra nézve, 
melyek a fent kitűzött napokon alapos 
okoknál fogva elővezet helők non: voltak, 
1906-ik évi május hó 23-ik napján az osz
tályozás a városi raktárban fog eszközöl
tetni.

* Főispáni installáczió. Fernbach 
1 Károly Bacs-bodrogh megye és Zombor 
■ sz. kir. város főispánjának ünnepélyes 
' installációja f. hó 15-én kedden lesz meg

tartva.
* A Magyar Védő Egyesület 

zombori fiók egyesületébe belépett tagok 
névsora, IV. közlemény. Vértesi Károly úr 
ivén : (folylatá-) Gombos Ignácz dr., Ková- 
csevils Mátyás, Oblát Károly, Gábor Izi
doráé úrasszony ivén : Gábor Izidorné. Die- 
ner János úr ivén : Diener János, Diener 
Jánosné. Mérő Ignácz úr ivén: Búj ík La
jos, Bitnyi Gyula, Hermáim József, Kand
iéi" József, Mátrai Zsigmond, Mérő Fe- 
renezné, Mérő Simon, Mérő Simonná özv., 
Mészáros Sándor, Olt István. Rados Márk, 
Schaff'-r Ignácz, Veliczky Díván. Dr. No
vak Elemér úr ivén : Novák Elemér dr. 
Henneberg Sándor úr ivén : Aosy János, 
Baloghy Ernő dr.. Falczione Lőrincz, He- 
neberg Sándor, Keller Antal, Kiözei Ti
vadar, Krummerkramer András, Peschke 
Károly, Stebler Antal, Tavassy Lajos, Tren- 
csény Károly. Wundszám Ida úrhölgy ivén : 
Fernbach Bálint né özv., Fernbaoh Zsuzsa, 
Gertinger Pálné özv., Wudszám Ida, Zsig
mond János, Stvrteczky Ferenczné úrasz- 
szony ivén: Hetleszheimer Henrik, Lede- 
rer Pál, Városy Károly. Prokopy Imre úr 
ivén : Prokopy Imre, Saller Sándor. Peté
nyi József úr ivén ; Petényi József, Szto- 
lisits Márton. Eddig összesen 250 tag. 
(Ft. yi.jju )

_________ 1906. május 6.

* Meghívó. A „Bács-Bodrog vár
megyei Gazdasági Egyesület* f. évi május 
hó 14-én, hétfőn d. e. 10 órakor tartja saját 
helyiségeiben rendes közgyűlését melvre 
a tagokat ezennel tisztelettel meghívjuk. 
Tárgysorozat : 1 A múlt évi 'zárószáma- 
dósok előterjesztése, az igazgató választ
mány és a szám vizsgál ók részére a fel- 
ment vény megadása. 2. A f. évi költség
vetés tárgyalása. 3. Az igazgató választ
mány kiegészítése. 4. Az egyesületi otthon 
létesítése ügyében: a) A telek megvételé
nek bejelentése; b) a bemutatott terv és 
költségvetés jóváhagyása ; c) az építést 
ellenőrző mérnök kijelölése; <1) az építés
nek mikénti biztosítása; e) a felhatalma
zás megadása az építészeti bizottságnak az 
építés körül felmrülő b) alatt engedélye
zendő összeg keretén bellii való utalványo
zása. 5. Esetleges indítványok. Zombor, 
1906. május hó 5-én. Latinovits Pál, elnök. 
Latinovits Géza, ügyvezető elnök.

* A főispáni titkári állásra 
jól informált helyről azt a hirt vettük, 
hogy ezen állásra Sztrilich Béla és Lede 
rer Pál pályáznak. Mindkettő derék mun
kás férfiú, a kik ezen bizalmi állásra úgy
szólván pradestinálva vannak.

* Installáczió Újvidéken. Új
vidék város törvény hatósági bizottsága köz
gyűlést, tartott a melyen elhatározták, hogy 
az uj kormány kinevezését örömmel veszik 
tudomásul, a kormány minden egyes tagját 
iidvözlik és mindent megtesznek, hogy 
üdvös működésében támogassák. A köz
gyűlés kimondotta továbbá, hogy a távozó 
Péter Pál főispán érdemeit méltatja és 
annak emlékéül arczképét a közgyűlési 
terem számára megfesteti. Az ujonan ki
nevezett főispánt 14 én installálák.

* Mezőgazdasági tanítások 
néptanítók részére. Darányi föld
mi velésílgyi miniszter első sorban a nép
tanítókat tartja munkatársainak abban a 
törekvésében, hogy az ország kisgazdáinak 
gazdasági megerősödése uj gazdasági mó
dokkal szolgáltassák. Erre való az a tizen
két rendbeli kurzus, amelyen háromszázhusz 
néptanító fog felvétetni. A kurzusok a 
földmivelésügyi iskolákon lesznek. Minden 
tanító száz korona átalányt kap. A kurzusra 
május 10-ig kell folyamodni az illetékes 
tanf-dügyelőség utján.

* Tulipán vigéczkedés. A gyö
nyörűen megindu’t Tulipán mozgalir-’t 
nagy veszély fenyegeti Minden ielkes 
mozgalom m- göiője : a rut iiz'mli szellem, 
Öli meg ezt is. Sok önző kereskedő, akik
ben hatalmas vigécz-vér buzog, azt hiszi, 
hogy most már a Tulipán ezégére alatt, el 
lehet sózni mindent. így van aztán, hogy 
különféle áiuczikkekel, baju-zkölőt kefél, 
papirt, levelezőlapot, „szépirodalmi* lapot 
ellátunk tulipánnal és szélnek eresztik, 
mondva : a jövedelem a Kossuth szoborra, 
aggharezosoknak csak tulipán nemzeti 
alapra megy. Így gondolkoznak és pályáz
nak a közönség jóindulatára. Nem gon
dolják meg, hogy ilyen túlipán-vigéczke- 
désre sem a közönség, sem a tulipán nem 
alkalmas.

* A prostituczió városunk* 
bán. Számos panaszt halottunk a felett, 
hogy vásosunkban a közorkölcsiség nagyon 
gyenge lábon áll. Családok felnőtt leá
nyaikkal az esti órákban alig sétálhatnak, 
mert ledér közismeretes alakok nőszemé
lyek, különösen a bajai utón, a pokol 
korcsma, Vadászkürt sarkán és fehér hajó 
vendéglő előtt szemérmetlen fellépésük 
által minden jobb érzésű ember arczába 
a szégyenpirt kergetik. Ez a főutakon 
történik,Kérjük agilis rendőrkapitányunkat, 
utasítsa közegeit ezen szemtelon tolakodó 
nőszemélyek el foga fására, mert özek az 
állapotok már tűrhetetlenek.

* Tározónk térszűke miatt, mai 
számunkból kimaradt.
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* Főispán! installacziók a 

szomszédban. Erreth János pécsi fő
ispán installaoziója május 9-én, Benyovszky 
Móritz gróf baranyamegyei főispáné 14-én 
lesz. Erreth János az installacziós bankettet 
6000. koronáért megváltotta, a mely össze
get a város szegényei részére fordítják.

* Sorozás x A Magyar Nemzet a 
sorozásról a következőket Írja: Ha csak 
1905’iö soroznak, akkor a 82, 83, 84 ben 
született kötelesek vonulnak be ; ha 905 
és 906-ra soroznak, akkor a 85-ben született 
hadkötelesek is, vagyis 4 koroszt ál vonul be.

* Lakásváltozás. Dr. Wolllmimer 
József gyakorló orvos, lakását és orvosi 
rendelését. máju< elsején Zarándok (Sóház 
Csitaonicza) ulcza 24. szám ahí — a volt 
Dr. Zakó István féle házba — ti Ite át.

* Pótvásár. A kereskedelmügyi 
miniszter megengedte, hogy Kula hőség
ben a f. évi áprilisi elmaradt vásár helyett 
május 6-án pótvásárt tartasanak.

* Vásár-hirdetmény. A legkö
zelebbi újvidéki országos vásár 1906. május 
hó 19., 20. és 21-én fog megtartatni, melyre 
r rtések és egyéb állatoknak vésr.mentes 
helyekről való felhajtása meg van engedve. 
Horváth- és Szlavonországból azonban az 
állatok csupán vasúton hajthatók fel. Új
vidék, 1906. évi május hó 1-én. Rendőr
fők api lány ság.

* Öngyilkosság a vonaton. Cs 
törtök reggel a Budafok és Kelenföld kö
zött a Déli vasút 107. számú Budapest 
felé robogó vonatán a III. osztályon Tóth 
József palicsi születésű 37 éves C/ipé<z- 
segéd a mellébe és egyszer a szájába lőtt. 
A haldokló imbert Keleníöldön kiszállí
tották, ahol pár pricz múlva meghall. A 
szerencsétlen tüdőbeteg volt és amiatt ke
seredett el, hogy baját nem tudták gyó
gyítani.

* Szerencsétlenség : Travnik 
Béla p ü. titkár 1 éves leánykája játszás köz
ben az udvaron lévő vízzel lelt dézsába esett, 
mire észrevették a kis gyermek halva volt. 
A szorenosétlen szülők iránt, általános a 
részvét.

* Névmagyarosítás. Spitzer An
dor zombori lakos „Aratódra, Feuer Jenő 
újvidéki lakos pedig „Farkasára magya
rosította a családi nevét belügyminiszteri 
engedélylyel.

* Változás a „Polgárinál. 
Pesti tudósitónk jelenti telefonon, hogy a 
„Polgárinál változás állott be. Vázsonyi 
ís Csergő személyi differencziák miatt meg
váltak a laptól, a lap felelős szerkesztője 
Szoinaházy István, a neves iró lett, társ
szerkesztő Palotay Hugó, a költő. A lap 
iránya ugyanaz marad.

* A titeli adóhivatal betörőit 
elfogták. Titeli levelezőnk Írja : A ti
teli kir. adóhivatalba múlt évi április hó 
30 ára virradóra ismeretlen tettesek betör
tek ét onnan 1454 drb. marhalevélürlapot 
el' >ptak. Egy nyomozás alkalmával sike- 
íült a titeii csendőrségnek a tetteseket — 
l knek birtokában a lopott üres marhale
velekből hamisított marhalevelek találtat- 
' k — Galanta Károly titeii illetőségű, 
antalfalvai lakos, Jelenik Ferencz sándor- 
egyházi, Polgár Béla bárti, Czunterstein 
Sándor nagybecskereki és Léh Rudolf 
szentfülöpi egyének személyében kiderí
teni. A tettesek a titeli kir. járásbíróság
nak adattak át.

* Üdvözlő táviratok Lányi Mór
hoz. Regőcze megválasztott képviselőjé
nek: Lányi Mórnak, Kossuth kereske- 
delmügyi miniszter a következő táviratot 
küldte: „Megválasztásod alkalmából szi
vemből, melegen üdvözöllek. Kossuth Fe- 
ioncz.“ Ezen kívül 170 üdvözlő táviratot 
kapott, többek között üdvözölték : Fern- 
bach Károly főispán, Tárczay Dezső fő- 
szolgabiró", Mikosevich Kanut főügyész, 

Várossy Károly, dr. Molnár Károly, báró 
Madarassy Beck G\ula, ©kolicsányi László 

: és Éber Antal képviselők, Barabás Béla 
. és Méray Horváth Károly (a két béke- 
I szerző), a magyarországi pénzintézetek 
: országos szövetsége, Mukits Simon, Ba- 
; laton Gyula.

* Tulipánujság indult meg május
12-én  Szabakán, amelynek teljes jövedelme 
— a tichnikai előállításra fordított. kész 
kiadások levonásával — az országos Tu

i lipánkert-Szövetség“ nemzeti alapja és a 
1 Szabadkán fellálilandó Kos-uth-szobor alap 

közt, o-zlik meg. A hazafias lapnak, me
lyet Oro z ái y Gádor és Putvk Bála szer 
kosziénak, az ország b gjelesebb írói a 
munkatársai A lap el-ő száma májú-- 12-én 

’ jelenik meg ás azután minden második 
vasárnapon 16— 24 oldal ijedelemben ;

' előfizetési ára fé'évre c-ak 3 korona.

* Vonatkősiklás. A mu’t. vasár
nap reggel a Hl gyes Feketehegyről 1 a- 
Iánk a fe'é robogó vonat Gajdobránál köz
vetlen a virulállomá- előtti kanyarulat
on] kisiklott. A kisiklásnak szerencsére

I egyéb komolyabb következménve nem 
I volt, minthogy az utasoknak Gajdohrán 

2 órahos.-zal kellett vesztegelniük.

f Halálozás. Radó Fülöp a zen- 
tai nagvgőzmalom főkönyvelőin, hosszas 
kínos- szenvedés után c ölörtökön délután 
6 órakor jobblét re szenderült. A közbe- 
csölé-ben állott, páratlan szorgalmú fér
fiú családja iránt általános a részvét. Te- 

' mefése szombaton délelőtt történt !
* A zentai gazdakör megbízá

sából CLanádv Béla, Pentz Jenő adni 
földmivpM-l-.obii tnniiók, Kozáky kerfész- 
tanifé, Fod< • János szaktanító, Novoszel 
János iskolai iga/gató gazdasági és házi
ipari kurzu-okat rendeztek tizennégy köz
ségben ás tanyán. A kur/u-oknak 2416 
hallgatója volt. Zenlán 2365, Oromhegye
sen 409, Adorjánon 732. Mag\ arkanízsán 
883. Bácsmar:oe-o-on 951. összesen 5340 
háziipari czikk ké.-ziill. A Ti-zamentén 
lévő gazd g l'iizr.-ekből ezerszámra készíti 
az odavaló nép a gy tiinö'csszállil ó ko 
sarakat.

V » o fa ■ ,9. Ü.

A hlziatizony gondot-
kodásán múlik a csa
lád üdve, boldogsága!

A Kathrelner-féle
Knelpp-maláta kávé

Kathreiner előállítási módszere réven
kellemes ízű, az egészséget előmozdító és
olcsó, ez által a legmegbecsülhetetlenebb
alönyöket nyújtja minden háztartásnak!

Minden vásárlásnál hangsúlyoz
zuk kifejezetten a Kathreiner
nevet és csak eredeti csomagokat
kérjünk Kneipp páter védjegygyei.

)( Egyenesen dőreség volna, 
ha valakit o iipiín Sonuilo-'val óhajtanak 
táplálni. Közvetlen tápszerré csak azáltal 
válik, ha kis adagokban veszik be, n ely 
étvágygeijcsztő és az éhséget felelte fo
kozza. A beteget azon helyzetbe hozza, 
hogy másnemű ételt is fogyaszthat és erő
jét gyarapíthatja. A Somaion) főértéke 
abban rejlik tehát, hogy étvágygerjesztő 
és ezélt nagy bt ci-csel bir, meri a legtöbb 
betegség, mint : Sárgaság, vérszegénység, 

tuberkulózis, gyomor- és idegbajok étvágy
talansággal járnak. Tegyenek kísérletet a 
folyós savanyú vagy édes Somatossal ízlés 
szerint.

)( Érdekes a lapunk mai számában 
Hickscher Samu senior által Hamburgban 
közzétett szerencse jelentés. Ezen ház az 
itt és a környéken nyert összeget pontos 
és hallgatólagos kifizetése által oly jó hirt 
szerzett magának, hogy a mai hirdetésére 
e helyen is mindenkit figyelmeztetünk.

)( Óriási szerencsétlenségek 
történnek napról-napra a bányákban. Majd 
a rettenetes bányalég, majd a tűz pusz
títja bennük az embereket. Itt összeomlik 
egy tárna, amott viz lódul az aknába és 
mégis mindennap sok ezer bányász száll 
alá a mélységbe, hogy megkísérelje a 
szerei'C'éjét. A bányász sokat lesz kocz- 
kára és sovány a szerencséje. Mennyivel 
inkább kötelességünk tehát megragadni 
minden alkalmat, ahol kevés koczkázat 
mellett nagy szerencsére lehet reményünk. 
Ilyen alkalom nyílik most is, midőn egy 
millió koronát nyi illetünk Havas Testvérek 
hírneves budapesti bankházából való osz
tály sor-jegy en, a melyek helyben ifj, 
Heindlhofer Róbert ftlszerkeresk edőnél 
(Deák Ferencz kőiül) kaphatók. Bővebbet 
a hirdetési lovaiban.

)( Kiss szerencséje nagy! Köz
tudomású, hogy a m. kir. osztálysorsjáték 
tervezete a legkedvezőbb nyerési esélyeket 
nyújtja. Nagy nyeremények mellett szá
mos kisebb nyeremények vannak és kü
lönösen az, hogy a fele a kibocsájtott 
sor-j'ygye!: t ek — tehát mitrden második — 
nyer, az oka, hogy a nagy közönség min
den rétige kipróbálja szerencséjét Ezer 
és ezer ember lett, ily utón szegényből 
egy.-zerre gazdaggá. Az uj sorsjáték I. 
osztályának húzása május 23- és 25-én. 
Tegyen sz.erencsekisórlelel. és vá-áro'jon 
sorsjegyet az előnyösen ismert Ki.-s bank
házában, (Budapest, Kos.'Uth Lajos ulcza 
13) mert pontosan és leikiisinert tesen szol
gálja ki vevőit és mert Kiss szerencséje 
nagy !

)( A tüdővész gyógyszeréül 
a bükkfakátrány ké.-zilménvek teljes joggal 
jó hírnévnek örvendenek. Ezen készítmé
nyek a legkülönbözőbb alakban használ
tatnak, melyek között legjobb a „Siro'in- 
Roche“, miután ez hatásos, ingernéíküli 
és mindenek előtt igen jóízű. Kapható 
minden gyógyszert árban.

)( Érdekes kettős esküvő. 
Eredeti előzménye van egy kettős eskü
vőnek, melyet e napokban ünnepeltek a 
fővárosban. Egy fiatal mérnök, aki több
féle építkezési munkálatra vállalkozott, 
munkássztrájk miatt anyagi zavarokkal 
küzdött. Egész vállalata megakadt olyany- 
nyira, hogy kénytelen volt műszaki válla
latát feloszlatni. Irodájában a többek kö
zölt egy tehetséges fiatal mérnök volt fő
munkatársa, akitől a személyzet elbocsátása 
alkalmával könnyezve búcsúzott. Szomorú 
szívvel ült szobájában a letört vállalkozó, 
mert annyagi romlása egyúttal megfosz
totta őt ideáljától, egy szép, fiatal leánytól 
és igy kitűzött házasságának megtartásá
tól is. Kétségbeesett hangulatát azonban 
egy örömhír hirtelen megváltoztatta. Volt 
munkatársát ugyanis Török bankházában 
Budapest, Teréz-körút 46. szám alatt a 
szerencse egy nagy főnyereményhez juttatta 
és ennek alapján eljött volt főnökéhez azon 
ajánlattal, hogy tőkeerős társas viszonyt 
létesítsenek egymás között. Egyúttal azt 
is bejelentette, hogy főnöke mennyasszo- 
nyának fiatalabb nővére kezét is megkéri. 
Minden simán ment, az uj vállalkozás 
állapítása, a leányt érés és az ezt követő 
kellős esküvő. Mh d -zí a szerencsét a 
Török A, és T-;» l»<inkb izábai: (Budapest, 
Teréz-körút 46) váMUu.l szervi.c-osorsjegy 
idézte elő.
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)( A XVIII-ik m. kir. Osztály

sorsjáték hivatalos játékterve. 
A m. kir. szab. Osztálysorsjáték igazgató
sága a sorsjegyek iránt egyre fokozódó 
kereslet folytán elhatározta a mostani 
XVIII-ik sorsjátéktól kezdődőkig a nye- 
reménptervezet mognagyohbitásál. Kibo
csátásra kérdi 125.000 sorsjegy, melynek 
fele — úgy mint eddig — tehát 62 500 
nyeremény nyel lesz kisorsolva. A nyere
mények főösszege 1,998.000 koronával na
gyobbodott és most 16 457 koronára rúg. 
Az tény, hogy a világ egyetlen sorsjátéka 
még megközelítőleg sem bir oly kedvező 
játéatervvel, mint, a m. kir. szab. O ztály- 
sorsjáték ; miáltal a sosjegyekel messze 
külföldön is előszeretettel vásárolják és 
ezért a sorsjegyek minden egyéb sorsjá
tékot kiszorítottak. Mindezek daczára 
a sorsjegyárak változatlanok maradtak.

)( Óriási szerencse Gaedioke- 
nél. A most befejezett utolsó osztály hú
zásán a legnagyobb főnyereményt, 400.000 
koronát részben az 19406 számra,
továbbá a 30.000 k o r o n á s fő nyerőmén y t 
4/4-ed részben a 88837 számra egy és 
ugyanazon napon a szerencse által oly kü
lönösen kegyelt Gavdicke A. bankház, 
Budapest, Kossuth Lajos-utcza 11. sz , 
szerencsés vevői nyerték, immár negyed
szer jutott fenti szsrencsegyujlode azon kel
lemes helyzetbe, hogy vevőinek a 400.000 
koronás főnyereményt fizetheti ki. Említésre 
méltó, hogy egyedül a folyt) sorsjátékban 
Gaedicke bankháza a 4000.000, 60.000, 
30,000, 15,000, 10,000 és sok 5000, 2000 
stb. nyereményeket fizette ki.

Nyilttég".*)
392/B. 1906. szám.

0 Felsége a király nevében!
A zombori kir. törvényszék mint bün

tető bíróság, Szedressy Ödön kir tör
vényszéki bíró elnöklete alatt Dr. liova- 
csics Caesar és Illés Sándor kir. tszéki 
bírák, valamint Uhlmann Kamilló kir. 
tszéki joggyakornok mint jegyzőkönyvve
zető részvétele mellett, a vádtaniícsnak 
1905. évi 4509. B. szám alatt kelt vádhulá- 
rozaliíban Lugumerszky György ellen nyom 
látvány utján elkövetett rágalmazás és 
becsületsértés vétsége miatt, foglalt vád 
fölött a kir. törvényszéknek 1906. évi 177. 
13. szám alatt kelt végzése folytán Dr. Gom
bos Ignácz ügyvédnek mint, magánvádló 
képviselőjének a szabadlábon levő vádlott
nak és Dr. Lallosevits János ügyvédnek 
mint védőnek jelenlétében, 1906. évi feb
ruár hó 8-ik napján Zomborban megtartott 
nyilvános főtárgyalás alapján, a vád és 
védelem meghallgatása után következőleg 

ítélt:
Lugumerszky György, 24. éves, gör. 

kel. vallásit, zombori születésű és lakos 
magyar honos, rendőrkapitánysági Írnok a 
cs. és kir. 79-ik gyalogezred tartalékosa, 
vagyontalan vádlott bűnösnek mondatik 
ki a BTK. 26 §-ába ütköző nyomtatvány 
utján elkövetett becsületsértés vétségében, 
melyet az állal követett el, hogy a Zom- 
borban 1Í05. évi augusztus hó 17-én meg
jelent „Zombor és Vidéke" czimíi lap 66-il< 
számának nyílt terében, a „Néhány szó 
egy erkölcsi halottról" (ifj. Gergurov Mi
lán joghallgató) czimíi czikkben ifj. Ger
gurov Milán főmagánvádlót „egy közön
séges jeilemtelen pimasznak" „a világ leg
nagyobb hazudni egyikének" „az emberi 
társadalom megraételyezőjének' nevezte; 
azt is állítván róla, hogy kezét „ocsmány 
arczának, — mely bátran szolgálhatna 
egy általános köpőládának — felképelósé- 
vel bepiszkította" és mert „a ki vágyainak 
netovábbját egy liter pálinkában véli fel- 

•) i rovat alatt közlöttekért, uom vállal felelő.
a szork .

találni és a korcsmárosné kezeit c-ókolvn, 
csakhogy ki ne dobja és kegyelemből italt 

i adjon0 „kulancs módjára (apad az ember- 
. iiez és ugyezen felhasználván annak jó 
I kedvól, pénzével rendelkezik és éjjeli ze- 
i nőket. visz;" s ezért a BTK. 261 §-a alap
iján a 92. § ának alkalmazáséval az 1892: 
• XXVII. fezben meghatározott czé’okra 
, fordítandó, az ítélet jogerőre emelkedésétől 
I számított 15 nap alatt kii'önheni végrehaj- 
; tás terhe mellett íiz- l erdő és b -hajt hatat- 
] lanság esetén a BTK. 53 §-a alapján két.

(2) n.-ipi fogházra úfváltozt Uandó harmincz 
(30) korona pénzbüntetésre, mint főbün
tetésre, továbbá ugyancsak a fenti idő é< 
jogkövetkezmények terhe alatt fizetendő, 

[ s az 1892: XXVII fezben meghatározott 
czélokra fordii omló é< behajthatatlanság 

■ cselében a BTK. 53 §-a alapján további 
egy (1) napi fogházra átváltoztatandó busz 

' (20) korona pénzbüntetésre, mint mellék
büntetésre Ítéltetik.

Kötelezletik vádlott a- Ítéletet indo- 
i kaival együtt egész terjedelmében a Zom

borban megjelenő „Zombor és Vidéke" 
czimíi lapban saját költségén az Ítélet, 
jogerőre emelkedése után legközelebb meg
jelenő számában közzéleni.

Kötelezletik továbbá vádlott a netán 
felmerülendő bünügvi költségeket az 1890 : 
XIjIII. fez. értelmében a m. kir. államkincs- 

i tárnak megtéríteni, — ezen költségek azon- 
hban egyelőre behajthatatlanoknak nyilvá- 

i ni tatnak.
Kötelezte!ik végül vádlott ilj Gergu- 

I rov Milán főmagánvádlónak 30 K. eljárási 
. költséget az Ítélet jogerőre emelkedésétől 

számított 15 nap alatI. különbeni végrehaj
tás terhe mellett megfizetni.

Indokolás:
A kir törvényszék vádlott beismerése 

alapján tényként megállapította, hogy a 
Zomborban 1905 évi augusztus hó 17-én 
megjelent „Zombor és Vidéke" czimíi lap 
66-ik számának nyílt, terében, a „Néhány 
szó egy erk ölési halottról. (Ifj. Gergurov 
Milán joghallgató) „czimíi czikknek vádlott 
a szerzője és hogy ezen czikket vádlott 
tétette közzé : megállapította továbbájténv- 
kónt azt is, hogy azon czikken foglalt s 
az Ítélet rendelkező részében felsorolt s 
főmagánvádlóra vonatkozó kifejezések, fő
magánvádlót nemcsak emberi méltóságá
ban lealacsonyítják és jóhirnevében meg- 

1 sértik, hanem erkölcsi értékében, lehat 
j szorosabb értelmében vett becsületében 
l támadják meg: mindezeknél fogva vád- 
! lódat,, lel-intettel arra, hogy a B. P. 326. 
' §. 3. pontjában felsorolt esetek egyike sem 
, forog fenn,-a BTK. 261 § ába ütköző, nyom

tatvány utján elköv-tetr bcc-iiletsértés vél- 
i ségében bűnösnek kellett kimondani.

A büntetés kiszabásánál a kir. tör
vényszék, mint, enyhítő körülményi vette 
figyelembe vádlott eddigi büntetlen előéle
tét és azt a körülményt, hogy vádlott ab
ban a hiszemben irta meg az inkriminált 
czikket. hogy az „Uj Bácska" 1905. évi 
62 számában a „Hitek" rovatában közzé
tett, czikket, amely a felek közötti affairt 

KSmflSflúIGEPúYRRS 
BUDAPEST

9őzcsépítészietek, 
*«»•»!»♦*» (uli-rnntdonyok)

vontatási és •pánttal esélekta (a mosdpny uíáa avasa
iéit eyy Ölet fofé ekével).

árjegyzékek mindennemű gazdasági gépekrőlI sazzaz

gunyorosan tárgyalja s a nyilvánosság elé 
viszi, — főmagánvádló sugalmazta ; ezen 
nyomatékos enyhítő körülményekkel szem
ben vádlott terhére súlyosító körülmény 
nem forogván fenn : a kir. törvényszék a 
BTK. 92 §-ának alkalmazását indokoltnak 
találta és vádlottra főbüntetésül fogház 
helyett is pénzbüntetést állapított meg.

A bűnügyi költségekre és az eljárási 
költségek megfizetésére vonatkozó rendek 
kt-zéi vádlott elitéltet.ésének törvényes jog
következménye és a B. P. 479. és 480§§-ain 
alapszik, a netán f-lmerülondő bűnügyi 

' költségek, tekintettel vádlottnak helyható
sági bizonyít vánnyai igazolt vagyonialan- 

, ságára, az 1890: XLII1. tez 4. §-a alapján 
egyelőre behajthatatlanoknak voltak nvil- 
vánilandók.

Az ítélet saját költségén leendő közzé
tételére vádlottat a BTK. 277 §-a s a B. 
P. 574 § a alapján kellett, kötelezni A 
kir. törvényszék a védelem azon indítvá
nyát, hogy az általa hivatkozott és a főtár
gy ahisru már meg is idézett tanuk a fő- 

I tárgyaláson kihallgattassanak annak bi- 
I zonyitása végett, hogy vádlott az ineri- 
j minált czikkben foglalt, állításainak nyil- 
j vános.ságára való hozatalával a jogos ina- 
’ gánérdekél, akarta megóvni és előmozdítani, 

figyelembe azért nem vette, mert adott 
esetben a kir. törvényszék vádlott azt,, hogy 
jogos magánérdek vezérelte, nem igazol
hatja, mert az inerimináit czikkben foglalt 

, kifejezések közzététele vádlott jogos ma- 
’ gánigényenek megóvására és előmozdítá

sára éppenséggel nem alkalmas és azzal 
egyáltalában vonatkozásba sem hozható; és 
mert vádlott egyedüli és lulajdonképeni 
czélja főmagánvádló meggyalázása volt.

Zomborban, 1906. évi február hó 3, a 
kir. törvényszék.
]) . Eporjessy Béla, Olvashatlan aláírás, 

j b. kir. tszéki ö nök. jegyző

Van szerencsénk tisztelt vevőinknek 
szives tudomására adni, hogy sörki- 
hordónk, Sztankovics Jóczó 
üzletünk szolgálatában többé 
nem . 11, ennélfogva sem pénzbesze
désével sem üres edények (palaczkok 
hordók) összeszedésével többé megbízva 
nincs, vidám int üzletek megkötésével 
sincs felhatalmazva.

Kiváló tisztelettel

Dreher Antal serfőzdéi r. t.
serraktára Zombor.

Marschan.

Thiole elhízás 
elleni theája 

ismeri halásos különlegesség elhízás ellen. Csomagja 2 K. Beszerezhető Török József 
gyógyszertáréból Budapest, Kir&ly-u. 18.
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Nyiltíér.*)
igen czéíszerü utazásoknál. Rövid hasz- 
nálat lilán nélkülözhellen egészségügyileg megvizsgálva.

i

nélkülözhetlne „ 
fog-creme. 
A tógák tisztán tartásához nem elegendők a fogvizek. A foghusra folytonosan 
tapadó, káros anyagok eltávolítását és mechanikai liszlilásál csak az üdilőleg haló anliszeplikus fog eremmel lehet, a 
minő a „Kalodout“, mely már min
den kulturáltamban eredménynyel hasz- nállatik és jól bevált.

1388. SZ. 1906.
Pályázati hirdetmény.

Regőoze községben 800 korona javadalmazással egybekötött segédjegyzői 
állás üresedésben jővén, ezen állásra ezen
nel pályázatot hirdetek és felhívom a pályázni óhajtókat, hogy szabályszerűen felszerelt kér
vényeiket hozzám folyó évi május hó 
15-ig nyújtsák be.

Baja, 1906. évi április hó 26-án.
vlojnits Máté, 

főszolgabíró.

Egy jó karban lévő
Höweas dojr Fer-féle

Zongora
♦) Ezen rovat alatt közlőitekért nem vállal fele

lőséget a szert.
olcsón eladó.

Rókus-utcza 9. sz.

esik szolid . .csodá* 
vyirimány,magánosok á'«» 

vesznek olcsón

Kasper Károly 
posztógyári sárúli izában 

Innsbruck Nr. 8/83.
K. 4 80 1.15 m'r. tiszta gyapjú 

nadrágszövet.
„ 7.S0 3 m'r. angol,mintázott, 

igen taitós öltönyszövet 
3 mtr. elszakíthatatlan 
tiszta gyapjú Crape- 
oheviot.

„ 12.— 3 mtr. igen elegáns 
kummgarn»öltönyszövet 
utozai és sza!on*öltö* 
n.yökre.

, 18. — 3 mtr. nouvauté»öl* 
föny«szővet a legújabb 
mintákban és szinrV 
ben. minden idényre 
alkalmas.

e» minták beküldését.

a

i
Ezennel közhírré (életik, hogy miután a Magyar Királyi Pénzügyminisztérium ellenőrző közegei 

a Magy. Kir. Szab. Osztálysorsjáték (XVIII. sorsjáték) I. osztályára szóló sorsjegyeket felülvizsgálták, azok a főárusitók- 
nak árusítás végett kiadattak. — A Magyar Kir. Pénzügyminisztérium állal jóváhagyott sorsolási (érv ilt következik: 

A Magyar Királyi Szabad. Osztály sors játék Sorsolási Terve.
Tizennyolozadik Sorsjáték. 125,000 sorsjegy, 62,500 nyeremény.

Első osztály
Betét 12 korona

Húzás: 1906. május 23. és 25.

Második osztály
Betét 20 korona

Húzás: 1906. június 20. ós 21.

Harmadik osztály
Belét 32 korona

Húzás : 1906. julius 17., 18., ós 19.

Nyeremény Korona Nyeremény Korona Nyeremény Korona

1 á 60000 1 á 70000 1 á ‘ 80000
1 á 20000 1 á 25000 1 á 30000
1 á 15000 1 á 20000 1 á 25000
1 á 10000 1 á 15000 1 á 20000
1 á 5000 1 <í 10000 1 a 15000
4 á 2000 8000 4 á 3000 12000 4 á 10000 40000
6 á 1000 6000 G á 2000 12000 6 á 3000 18000

10 á 500 5000 KJ á 1000 10000 10 fi 2000 20000
35 á 300 10500 20 á 500 10000 15 fi 1000 15000

115 a ioo 11500 130 á 300 39000 135 fi 500 67500
>825 á 40 153'100 4825 fi 80 386000 5325 á 130 692250

j 4000 nyo . Kor 304000 5000 nyer. Kor. COMO'.O 5500 nyer. Kor. 1022750

Negyedik osztály Ötödik osztály
Belét 40 korona Belét 32 korona

Húzás : 1906. augusatus 13. 14. ós 16. Húzás : 1906. szepternbor 5. ós 6.

Nyeremény Korona Nyeremény Korona

1 á 90000 1 á 1000(10
1 á 4(1000 1 á 40000
1 á 25000 1 á 25000
1 á 20000 1 á 20000
1 á 15000 1 á 15000
4 á 10000 40000 4 á 10000 40000
6 á 3000 18000 6 á 3000 18000

10 á 2000 20000 10 fi 2000 20000
15 á 1000 15000 15 á 1000 15000

135 á 500 67500 135 á 500 67500
5325 á 170 905250 4825 á 200 965000

5500 nyeremény Korona 1.255,750 5000 nyeromény Korona 1.325,500

Hatodik osztály
Belől 24 korona,

Húzás: 1906. szepternbor 25»től október 23»ig.

L ninmyobb nyet cinőny szerencsés esetben

1.000,000
1
1 

= 15 1
M i 

&•£. I 
R a 1? .2. 1

!

iO 24 x
N 1

2 
£.1 2 

h §
30
60

435
900 

1200 
34850 
37.500

Egy
Jutái.
Kor. 
nyer.
á
á
á
á
á
á
á
á
á
á
á
á
á
á
á
á
á

nyer, és iulal. korona

millió korona
600000
400000
200000
íooooo
90000
80000
70000
60000
50000
40000
3D000
25000
20000
15000
10000
5000
2000
1000
500
200

600000 
400000 
200000 
100000 
90000 
80000 
70000 
60000 
50000 
40000 
60000 
50000 
80000 

120000 
300000 
300000 
870000 
900000 
61'0000 

6970000
11.940,000

Az I. osztály húzása 1906. május hó 23. és 25-én turtatik meg. A húzások a Magyar királyi 
állami ellenőrző hatóság és királyi közjegyző jelenlétében, nyilvánosan történnek a Hnzási leiemben (IV., Eskü
tér, bejárai a Duna-ulcza felől). — Sorsjegyek a Magy. Kir. Szab. Oszfálysorsjálék valamennyi árusítóinál kaphatók.

Budapest, 1906. évi április hö 29-én. JÜSÜgy. fKlI’. Szab.
Ősz t á Ily so j íif é k lg zgat ó s ís ga.

Tolnay. Hazay.
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I Zombor és vidékén
osztálysorsjegyek

legnagyobb és kiválóan sze
rencsés bankházából

Bpest, VI., Teréz-körut 46|a. 
kizárólagnálamkaphatók. 
Az I. OBztály húzása f. évi 
május hó 23-án és 85-én.

Az I. osztályú sor jegyek Arai :
•/, sorsjegy sorsjegy sorsjegy ■/, sorsjegy

1£8 kor. O kor. kor. 1.50 kor.

Kiváló tisztelettel
Beck illanó.

ii—i 'mi1 ij i iiiiiimiiiiiiBmiiii
Hirdetésieket

. felveez
a 1< i n <1 ó hivatal.

**dt±±*****dt*±*****A*****^-**;
A leqmelegebb és legjobb gyógyhatású kénes hőforrások az | 
egész kontinensen, szükséglet szerint mérsékelve (38—48 Co loku) hfi- vizzel 6 tükörben és 15 porcollánkádban ’

Stubnyafíirdőn,| 
lenget feletti magasság 518 mélor.) Közvetlenül vasúti állomás mellett a budapesl — luilkai vona'on.
Feltétlenül biztos gyógyulás : minden izületi és ÍZ0IU* 
rheumás megbetegiilésnél, isebias kösz- 
vény, neuralgia (idegbánfalmak) női bajok és I 
bőrbetegségek esetében Ekcéma, Prurigo,Pso- :

I'iásis, bármennyire idültek is azok. '

fiíyári é« téli gyógykezelés. i 
Orvosi vezetés alatt álló ivó- és lürdőkurák, porcellán-, kád- és tükörlürdök, pa- i kolás, iazadrisi kúrák, viltuuyozás, másságé, uszoda és hidegvizgyógykezelés. | Pompás fekvés, fenyíerdűk közepelte, elterülve a Tálra hegység egyik remek fen- ] 
síkján és Így megbecsülhetetlen, mint léggyógyhely is; nagy és szép park. Legol- r esőbb árak, legnagyobb kényelem, egészséges lakások és tápláló élelmezés. Vasút- | posta- és távírda-állomás, gyógyszertár, saját fürdőzenekar, Lawn-lennis. j

Állandó előkelő úri közönséggel.
Fürdő-orvosok: dr. Bollemann János, dr. Jakobovits Mór. i El óidény július I-ig, ulóidény augusztus 20-tól 50’0 engedmény. Képes , 

prospektussal és felvilágosítással díjmentesen szolgál az v
Igazgatóság.

a

*

tat

Óriási szerencse Gaedickenél!
A most befejezett VI. osztályú húzáson immár negyedízben jutottam azon kellemes helyzetbe, hogy 

igen t. vevőimnek a

400.000 koronás nyereményt fizethettem ki.
Egyedül az előbbi sorsjátéknál a következő nyereményeket fizettem ki:

400.000 
60.000 
30.000 
30.000 
20.000 
15.000 
10.000

Vonatkozással ezen még el nem

május lió 23-án és

koronát 19406 számra
?» 3952 99

88837 99

99 42778 99

99 88000 99

99 97214 99

99 71772 99
ért eredményre, ajánlok

25-én 'esz

a XVIII. sorsjáték első osztályához, mely

egész fél negyed nyolczad sorsjegyeket
12.— 6.- 3. 1.50 koronáért.

T. vevőim postabeűzelő lapot ingyen kapnak, mely állal pénzküldemények díjtalanul utalhatók át.
Miután a kereslet sorsjegyeim iránt az elért rendkívüli eredmény révén előreláthatólag igen nagy lesz, 

ajánlom azükséglelének mielőbbi beszerzését. Szaporítsa azok számát, kik elmondhatják, hogy Gaedicke szerencséje 
útján leltek gazdagokká.

GAEDICKE A. tolta Budapest, taiiíl Lajos-iita 11.
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574. sz. kig. 1906.

Bácsordas községben egy 540 korona j 
készpénz fizelóssel egybekölölt gyalogrendőri állás megüresedvén, ezen állásra pályázat 
hirdelfelik.

Felhivatnak mindazok, kik ezen állási 
elnyerni óliajiják, hogy kellően felszerelt kér- ■ 
vényeiket folyó évi május hó 12. 
napjáig alulírott elöljái ó-ághoz adják be. I

A ruházatot a megválasztott rendőr kö
teles beszerezni, a fölszerelést a község adja. j

Bácsordas, 1906. évi április 116 24-én. i 
Rumbach Mihály, Mathész Tamás, 

jegyző. bíró.
1605/1906. kig. szám.
Pályázati hirdetmény.

Magyarkanizsa községben lemondás foly
tán megüiesedetl községi iktatói állásra pá
lyázatot hirdetek.

Ezen állás javadalmazását képezi 800 ' 
kor. készpénzfizetés havi előleges részletekben. |

Felhívom azokal, kik ezen állási elnyerni | 
óhajiják, hogy képesitésükot igazoló oimá- mányokkal, továbbá szülelési, anyakönyvi kivonallal is felszerelt kérvényükéi hozzám f. 
évi május hó 15-ik napjáig adják be, mert a később érkezőket figyelembe nem 
veszem.

Zenla, 1906. évi április hó 20-án.
Dr. Buday,

főszolgabíró.

Tisz tits csak

Glóbusz
fém tisztító kivonat’

<1 74d kitüntetésfi
9 állami érem!’tsWg’JWEW

l

1

HÉ

10,000

3 motor a legtelje
sebb megelége
désre szállítva. 3,

Drezdai motorgyár r.
(ezelőtt Hiiie) fióktelepe :

GELLERT IGNÁCZ és társa 
Budapest, VI., Teréz-körni 41. sz.

Telefon 12—91.
Bfiiziiiinotórok, légszesz.iioforok, nyers 

olttjinoi őrök, szesz-(s;>i:itns) niotóro >. ncely- 
leninotórok. Benz nlokoniobllok csőprclés.

V.

NAGY!

íjáK 8 <3 » 'O ö C £» $ w töl O ö fi' M / :«

gjnasradí Védjegy: jj^rgonyí' ’i.
[I f'/A iá ffl
; ® A Linimaat. Capsici cozny., X 
il@ a H0rguny-Paln-txi>«U«r pótléka ® 
I — egy régjóa&k bbvuyult háziszor, moly

már több mint 90 év óta legjobb fájdalom- 
w? csillapító szénák bizonyult kSszvénynéi, £?' 

csíknál éa meghűléseknél tafömölés- 
rW képpen használva.r •. ff®

y -sí- rlgyeli'iéztoUs.’ SiUny hamisítványok 
j miatt búvá.álláskor Ó7i»;oc&k legyünk és
9 cr,ak olyan üvegat fogadjunk oL, n mely r.
’i sí „Horgony" vádj-6gyjvel ta a Rlchtcr ozéj- £<•>
:,i jegyzéssel ellátott dobosba vau ownmgolva. ,'íi;
I .tíL Ara üvegekben 80 fiDor, 1 kor. 40 f. és 
1“— 3 korona ea ú^yazólván minden gyógy- —‘

szertárban kajiató. — Fómkfár: Török 3

X’.f 1 ó zoe f gyógyas-.'TÓottál, tfudapoaten. \\
V** Jltchtor gyé^yszortArn •
SÍ’’ w »»Arany urtMUahuz.**, Prágában.ElfoabathstrsMt 6 m Mlcdann»pi •xótkölőój. ”*

Ifi

I
Szlvógaz (g“nierai(>i o-)- motórok a legmodor 

ne-b és legtóké e'esebb, bei gazol lan a legel- 
esőbb tizinot nyújtó erőgépek.

A drezdai motór
gyárim íny, Kipróbilt tökéletes szerkezet. Válo-^B 
gatott legjobb anyagból a logsz.o'idabban és a wa 
legpon o abban ké z ive. Í.í;^
Tar+Ac T Sok évi használat után sem szó* BB 
X rtl UUÖ 1 lulreparafurákra.Föltétleniil üzem* M 
b ztos. Kezelése rendkívül egyszerű. Az üzem* »a 
költségek a legelőnyösebbek.
Drezdai motorok 'Tk™ 1' i 
párrá Halaiban és nrad.ilmak gazdasági üzeme * 
nel : n -almokban, téglagyárakban, famegmunká* jra 
la»nii, iaap'itásr.ál üzemelő ( zivattyu) telepe- HB 
ken, gazdasági laka:mányóainarában, teigezd •-> Kg 
wágokbin, csep'é-m-I slb. -tb. Telje üzembe* 
rende é-ek (malmok, gazdasági üzemek, k v.lő* sS| 
«fi‘ ‘’i -k t •.) -akszoiű szállítású. Fe'vi* §8 
lagos ta-ok,kó.r vezetek készséggel ;t dalink. [8| 
Ufaimrtk ami jílillú I Kídreiö fűtési ftilélilii l %

| Legolcsóbb és legbiztosabb üzem a

| „Gnom” benzin és „Gnom”szivógáz motor

X
X
X

® Nincs szükség fü-101 lőre.
!| Nincs szükség víz- 
| szállj lásra.
Iill Nincs szükség szén- mi 
jjj szállításra. -jj
jj] Nem jár költséges jj 
L javításokkal. ii

10! Üzemben megteli kinlhelő:
jj] Franz Fritz Mitro- 
fiji ▼''z- 
m Banic llya, Síd.
'![ Jvikob Reicb, Uj- lOi vidék.
0. Aschenbi enncr, Jj Újvidék
jl slb. slb.

a 
í a b

Oberurseli motorgyár részv.-társ
= OBERURSEL, majnai Frankfurt mellett.

Iroda, raktár és műhely: Budapest VI., O-iitcza 6.

X
X
X .
•xsxsxdxsxsxsxsxsxsx^xsxsxsxsxex^

Ki inég eddig soha szerencse- 
kisérleíet nem teli az oszlálj - 
sorsjitékban, vegyen egy sze- 
renesesorsjeayeí KISS bank

házában, mert
KISS szerencséje NAGY! 
Kinek még eddig az osztály
sorsjátékban eredménye nem 
volt, lényén kLérletet KISS 

bankházában, mert
KISS szerencséje NAGY! 
Több ezer fél nyert a lefolyt 
sorsjátékban nagyobb nye
reményeket KISS bankhá

zában.
Az eddigi húzásoknál sze- 
renc.vénk volt mái* számos 
nagy nyereményen kívül 

háromszor a jutalmat
600.000 koronát— 1,800.000 
s a legnagyobb főnyereményt. 
400.000 koronát — 400.000
4 sorsjegyre
kor. igen tisztelt vevőinknek 

kifizetni.
■: Minden egyes húzás után 
i közzétesszük a legnagyobb 

b dapesti hírlapokban a 
j nálunk nyert sorsjegyek 
; jegyzékét, úgy, hogy min
denki meggyőződhetik, mi
szerint a mi t. vevőinknek 
különösen kedvez a sze

2,200-000

rencse.

Kiserelje meg szerencséjét
KISS bankházában, mert

KISS szerencséje NAGY! 
A XVIII sorsjáték 1-ső osztályának 
húzásai é. május23 és 25. lesz.

Az I-sfl o.ztélyii sorsjegyek Arat: 
líay nyolcad K 1.50] Egy fél . . GK 
Egynegyed „ 3 — j E-.'y egész 12 „ 

Kiss Karoly és Tsa 
a ningynr királyi szabadalmazott 
osztálysorsjáték főelárusiló helye 

Központi iroda Budapesten :

IV., Kossuth Lajos-utoza 13.
FIÓK ÜZLETEK : 

VI., Víiezt-köriil 5. szóm 
VII., Erzsébet ktíriit 32, szám. 

5'111., Jézsef kö ut 78. szám.

:■ 1
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XVIII, ÉVFOLYAM. 14. SZÁM. ISŰ3. szerencse h.^vA:;;.^BUDAPEST.

ELŐFIZETÉS:

’/i sorsjegy az I. osztáljhaz K12.-
’/» , , K 6.—

»V. „ 8
‘í

Egész Magyarország az uj magyar kir. szab, osz
tálysorsjáték rendkívüli nyerőesélyeiröi beszél és közbe
széd tárgyát képezi az a páratlan fényes eredmény, 
amelyet a nálunk vásárolt sorsjegyek elértek.

Hogy milyen meglepő, szinte szonzácziós eredmény
nyel működik a Dörge Bankház, misem bizonyítja jobban, 
minthogy eddig nem kevesebb mint

nagy nyereményt 
Z3U/ fifcötott ki.

Egyik főnyeremény a másik után jutott a mi üzlet
feleinknek és sok közülük gondtalan élethez és teljos gaz
dasági lüggetlensóghez jutott egy ily sorsjegy révén.

Az élet legkellemesobb meglepetései közé tartozik, ha a 
véletlen egy főnyoremónynyef örvendeztet meg és senki 
sem tudhatja mit rejt a jövő. A szerencse részére min
dig tanácsos egy ajtócskát nyitva hagyni.

Alant közlünk néhány népszerű magyar szorencsc- 
közmondást. Legyen bizalommal azon szerencse-közmon
dáshoz, mely a nevének kezdőbetűje alatt áll és ren
delje azon sorsjegyszámot, molyét ugyanazon betű mutat. _ ____

Ez szerencsét fog hozni önnek! ; -- ■ : bankháza ———
A kiválasztott sorsjegyszámot csak úgy butosit- KoSSMlh LatföS-fólü^a 4, Sr 

hatjuk, ha a rendelést rögtön eszközli. A legcsekélyebb ; J W£"‘
késedelem nagy vagyon elmulasztását idézheti elő. A1 ÓS Zoltán-UÍCZa. lő. szám,

legegyszerűbb, leggyorsabb és legolcsóbb megrendelés 
postautalványon történik. A czim pontosan és olvas
hatóan irandk

A sorsjegyek árat: egész 12. 
fél 6.— negyed 3,... nyolc , ezei t.60 Siőr. 

Dörge Frigp§

Magyarország szerencse-közmondásai! “70

Bátoré

szerencse

Jár

A izeroncs® A kívánságokat sok, 
szór a véletlen tel-

Pénz uralj® 

• rilAgol

vételien a verem 

cse komija.

Sokéig él, ki gond 

talonul ól.

könnyebben

íyö7 a vasnál

kerülheti

el a sorsát

Fjty gramm ataren- 
csé felér egy 

észszol

Alidig ! >rog
iegV az iirnáhan, 

míg kihúzzák

Többet ér a sók 
pénz, mint

sok bárét;

Nmei könnyebb 

tele erszénynél
Akinek pénze van.

esze is van.

s?prvnc»í

mindenkinek megvan
a maya szerencséi

léi épít, aki szeren- 

csőben bízik.

Gazdagság A

részség c/yull

bankháza, a magy. Wr. szrb. osztáhsorrj ték íőelárus’tói

A 06467 I 66420
| í B 65748 J 65232
í. C 94099 K 50098

D 78821 L 94083
E 66432 M 75067
F 65233 N 75056
G 4675 O 66433
H 11885 | P 66442

66426 
65742 
94082 
27899 
27850 
23868 
27889 
27898
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,uefl
Ml'.ry d b<
Hut.unet v«;;y a. ó.-s-fg eh,le 

5 beküldése után.

Aggódó 
anyák

Ipari ésnialomhajtá^ra 
ieÜolcÜóllb üzeniii

i legelőnyösebben kaphatók;

1 ■ Vigyázni ezen bejegyzett vótliegyve.

vézna, gyenge, a fejlődéiben vlsszn-uiariidl gyermekük érdekében emicke^zentk az 

<« G EK . E M ü L S16 K A, 
mely szer orvosi szakvélcthény alnpjiín hivatva van a kisdedek élet és fejlődés 

képességét teljes mérvben helyreállítani.

NÁDOR, gyógyszertár Budapest, VII, Vác^i>Jiörut 71* 
bárkinek kíi.d city Ingyenes próbál 30 fillér előzetes beküldése ellenében, V

(csemugülás és pornóért'.) í

Eey trodell ’líagy üveg; EGGER-EMUESIÓ 2 iiiw unia árban

BECKcs GERGELY!
.u, motor- és gépgyárában
Budapest, V., Váczi-ut 13

5 !. déliaagy írországi jiádfenó^yár

Merkl János 
:F3Í . .’ ' , . .

Szond, vasúti állomás mellett,
n '■

•'•> Vesz minden időben a legmagasabb 
áfákon nádul nádtonallioá és- házte
tőkre valót. Elad a legjobb kiviiéli.nád- 
fohatol, .olcsó.? áron: Hámozott 1000 
rnélerenként 7,<r-„ kc[‘r. , '

Hárnozallaíí 1000 áréléi-1 5.50. Ili 
kaphatók, szedem laju hegyi borok 17 
koronától 50-litérenkénl ífjfebb.

Nálam kaphat mintUúiki (dsöumdű 
darabos szenet, használni lehet minden 
tüzeléshez, csépiéihez és. lakarék-ke- 
menczéhez, egész, viiíraon mkomány 
1^-OüO klgx.ah Sz.ond állomásról 
szállítva löd lioioiiíuM't;

KL IT Hl A Áro\tfA,
rizspor

Legelegánsabb loil etjei-, bál- és sWoti-pndefc Kitér, ró
zsa sz in vagy arfrga. • L fe

Vegyileg megvizsgálva és ajánlva dr. Polli J. J. cs. kir 
tanár állal Becsben,

Elismerő levelek a legjobb körökből minden dobozhoz.

Tárnáig-
cs. és kir. udvari loilellerszappan és parfümök, cs. és 

kir. kamarai szállító. BECS I.. Wollzeile 3, sz.
Kapható Zomborban: Weidin^cr S. és Z'?.

kereskedö-czégnél.

F 
ó & 
te

rr—rirrw^r

* I 1 / A nyereményekért 
az állam szavatol.

lr>

ó

»
,»
»>

II I
Meghívás a Hamburg állam által biztosított

nagy pónzsorsj,ítélt nyeremény esélyeiben való részvételre, amelynés

9 mill. 25,285 márkát okvetlenül nyerni kell, 
következők : a lehető legnagyobb nyere- 
esetben 600,000 márka.

á 40,000 márka 
„ 30,000 „
„ 20.000 „
„ 15,000 . „ 
„ 10,000' „ 
.í'.W ••

— „ l.OOltó „ 
„ 300 „

yös pénzsorsjáték főnyereményei a 
a legszerencsésebb 
300,000 márka |l 

u, |l
0f

sA ” I 
>&■ » |, 

.. » l!
■i

n

1
1
7 

ól 
1.1
36
83

Csak az, eredeti

PLEWA-KOTOR
4s lokoniobii, nyersolaj benzin* és szivógázüzt iure, 
biztosítja a bgolc-obb hajtóerőt a malomban és 

gazdaságban.
útszerkezete egy szerű szilárd és tökéletes, bárki 

kezjfceti, .tartésabb a gőzgépnél. A nyers olaj 
jBemnel ,pénzügyőri (finánc) ellenőrzés nincs.

nyeremény
»

A sorsjáték, mely

nyeremény
n

»
n
»

fi'
»
>r* *
»

tg » t
7 osztályból áll, összesen 92,000 sorsjei

Is'

nvereménv'és 8 iiitalom esik úgy, hogy csaknem fele a sorsjegyeknek biztosan nyer.
J r . ._T ____z.fl.„ l..~____„....^,„.^..1.1. .........M.A.. RKAAA

Mindentől*
M o rr O 1< O K,.

. . megtekinthetők üzembemben.
iiWj^k, költségvetés és egyéb felvilágosítás dijm, 

CM d nri’ jtnr i ii I i
Budapest, V., Eipót-körat 15.

wwwmirMamwo

A legmagasabb nyeremény az I. osztályban, a legszerencsésebb esetben 55,000 
márka, mely a II. osztályban 55,000, a III-ban 60,000, a Vl-hen 65,000. a V-ikbon 
70,000^ a VI ikban 80,000 és a VH-ikben 600,000 márka.

Az első p; ’ 1 '■ >.~a—
megállapítva, u sorsjegy -ára : 
Egész, eredét Ésohjégj csak 6 márka 
8 márka

A köveik’ 
címerrel ellátott hivatalos s 
bérmentvo előre mogküldtik.

A résztvevők mindegyike a húzás után azonnal megkapja 
szólitás nélkül, a hivatalos sorsolási jegyzéket, , . il.iir- 

____ ' 
vétlenül és titoktartás mellett eszközlöm.

Megrendeléseket postautalványon vagy utánvéttel kérek.
A húzások közelgése folytán forduljon tehát,inegrendelésével azonnal,de legkésőbb 

fey f. évi május 24-ig bizalommal"Wffiíi 

Heckscher Sámuel sen., S*. Hamburgban.
_______ mmubiihiict—m—*fj*sen.s‘ «-•

mely a II. osztályban 55,000, a III-ban 60,000, a Vl-ben 65,000. a V-ikben

>szl.;in, melynek húzása hatóságilag 
sorsjegy ára :
................................. . _ 7 kor. Félsorsjégy csak
3150? kor. Negyed sorsjegy csak 1.50 márka — 1.75 kor.

ező osztályok betétjei, valamint, a pontos nyereményjegyzélu az állami 
orsolási tervezőiből látható, melyet kívánatra ingyen és

tőlem,. ,külön fel- 
..................... ........... ............. ........... ,-cru

A nyereménypéitzok kifizetését és szétküldését az érdekeJbekheK. aattnial köz-
I 7. . i ti ,.l, l .. .1 i!.. <> 11 i nerr Íz }\n 1 Kitt
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egészségi és kozmetikai szempontból 
felülmúlhatatlan.

• B •• ffl __ a az a szerencse, mely bankházunknakéll SálSI kedvez. Rövid idő alatt 25 millió 
koronánál több nyereményt fizettünk ki nagyrabecsült vevőinknek; ezek között a két 
legnagyobb nyereményt, és pedig: 

itat i »gy jiililiiit, a600*000^Jelllllíl!

BRÁZAY-féle KÖLNI-VIZ 
az illatszerek legkiválóbbja.

BRÁZ AY - SÓSBORSZESZ 
nélkülözhetetlen háziszer.

i ItgiigM 4.00.000
továbbá 5 á 100.000, 3 á 90.000, 2 á 80.000, 2 á 70.000, 3 á 60.000, több 50.000, 40.000, 30.000, 25.000, 20.000, 15.000 és ezeken kívül számtalan 10.000, 5.000, 8.000, 2.000, 1.000, 500 koronás és egyéb nagy nyereményt.Ennélfogva ajánljuk, hogy a legközelebb kezdődő, a világ legesélydusabb oszlály- 
sorsjátékában vegyen részt és rendeljen nálunk egy szerene»«sorsjogyel.

A most kezdődő 18-ik uj magyar oszlálysorsjálékban
125.000 sorsjegyre 62.500 pénznyeremény jut.

és összesen 16 millió 457.000 korona hatalmas összeget sorsolnak ki.
Sok pénz széppé varázsolja az életet! Talán migiepi a 
férj a feleségét vagy az asszony az urát a neve mel
lett álló sorsjegy megvétele által egy fönyeremenv- 

. , , nyel A véletlen nagy szerepet játszik az eleiben és
E Q ? A t 0 7 A D A n n a A a n Q m A f | könnyen meglehet, hogy éppen egy szorencsés véletlen Íílllv uZul V 11 V Ö V Ö Z íl Hl V t I folytan a neve melletti szamot eltalálta, melyre egy 

----- ............. nagy nyeremény jut. -------- ....

A Sándor Béla-ulczában levő GROSZ- 
féle házban egy lakás kiadó; a lakás 
áll két ulcz.ai, két udvari szoba, egy 
előszoba, két konyha, 1 padlás, kamara, 

pénczéből;

U U
Bővebbet Goldstein Albert 

füszerkereskedésében, Bajai-út, a szerb
templommal szemben, vagy szívességből 

Grosz Samunál.

Ágnes *'
•-•u.a 

Agosícc. Amália 
Aladár. Aiua 
Aiberl. A.-.atolia 
Ahróil, Apollónia 
Ákos. Aranka 
Amhr'.s ?. irta 
/.uáras- L anka 
Arca*. í-aimJa 
Araoid. .oriaka 
ArpaL ■' üt

r. fúlta » 
■; igitla 

A:tia J.cdij. 
ind Joruolia 
b.u.-d. Dóra 
lí.f'.’ üírűtljra

í Bc-uiüi, i.’mnn 
| Dániel, L'r? isrdiú 

Dávid. Évj
5 Delhii. Evelin <

Dezső, Erzsébet 
Eda, E isler 
Elek. Etel 
Elemír. Flóra 
Emil. Franciska 
Endre, Frida 
Ernő, Gonovéva 
Ferenc. Gertr-id 
Friiyes,Gabriella 
Fiilöp, Gizella 
Gábor, Hedvig 
Gáspár, Heléna 
»Heurioti 

crmina 
Gusztáv, Hilda 
György, Ibolyka 
Gyula. íduska 
Henrik, Ilona 
Hermáim, Ilma 
Hugó, Ilka 
Ignác, Irén 
ülés, Irma, 
Imre. Izabella 
István, lanka 
Izidor, Johanna

«111
9868 

19821

Iván. Jolán 
Jakab, Józsa 
János, ludith 
Jenő, Juliska 
József, Karolta 
Kálmán, Katinka 
Károly, Katalin 
Kornél, Klára 
Kristóf, Klotild 
Lajos. Kornélia 
László, Krisztina 
Leó, Kunigunda

24252
24363
29088
34938
86779
38118
38178 __________
41795 ^Lipót, Laura
51398 " Lőrinc, Lenki 
84702
84780
89219

101914
128501
123508
123546
123510
123511

3512
8602

12105
20284 
201)83 
24203 
24265 

, 28874
29634
35818 
86825 
88188 
88226
41919 
64204
84788 
86014 
90870 

101989

Lőrinc, Lenke 
Manó, Leónia 
Márkul, Lidii 
Márton, Lins
Mátyás, Ludmilla 123502 
Mihály, Lujza 123507 
Miklós, Magdolna 128519 
Miksa, Malvin '.........
Mór, Margit 
lándor, Mária 
Orbán, Mártha
Oszkár, Matild

128514 
128515

5488
8826 

12814

Ottó. Melánia < ' 
Ödön, Harciig/ ; 
Pál. Neszti i 
Pctor. Olga 1 
Pista, Paula 1 
Richárd, Pelagie J 
Róbert, Petronella 1 
Rudolf, Piroska .* 
Salamon, Regina J 
Samu. Rózslka t 
Sándor, Rozália ‘ 
Simon, Sári ) 
Tamás, Sarolta 
Tibor, Szeréna '“88049 
Tihamér, Theodoria 92773 
Tivadar. Teréz 123508 
Tóblái, Térni 128504 
Vendel, Valéria 12«í>os 
Viktor, Veronika 128516 
Vilmos, Viktória 128520 
Vince, Vilma 128518 
XoltáB, Ilóla 128521 
Imhirí, Ziiziiiii 1285^

20411 
209S!) 
24286 
24277 
28876 
32715 
35640 
87411 
88164 
88238 
41921 
83891 

.84769

Legnagyobb nyeremény esetleg 1.000.000 ^orona

•«
s

c

Sok millió előkelő 
íirhölgy használja a világhirli 

I FÖLDES-léle

IMARGIT-
CRÉM

kitűnő hatású arekenőc-öt, mely 
zslrltilnn, áriái maliim 
™ s rögtön szépít, 

FHIdes-iéle Margit-Creine gyorsan és 
' ’ ártalmatlan szer

továbbá 1 jutalom 600.000, 1 nyeremény 400.000, 1 á 200.000, 2 i. 
100.000. 2 á 900 OO, 2 á 80.000. 2 á 70.000. 2 á 60.000, 1 : 
50.000, 3 á 40.000, 3 á 30.000, 6 á 25.000, 9 á 20.000, 13. á 15 000, 
44 á 10.000 korona és még sok egyéb nyeremény.

Az I. osztályú sorsjegyek tervszerű árai:il, eredeti sorsjegy fit —.75, vagy K 1.50; ’/< eredeti sorsjegy írt 1.50 vagy 3 koron, 
’/i » n » 3.—, „ „ 6. — ; ‘/j „ „ „ 6. „ _1£ >»A sorsjegyeket utánvéttel vagy az Összeg; előzetes beliiildése ellenében küldjük. H valalos tervezet díjtalanul. Megrendeléseket eredeti sorsjegyekre kérünk azonnal, d« 
egkésőbb

1
biztosan ható ártalmatlan szer szeplők, 
májfoltok, böriitkák, pattanások, kiüté
sek s mindennemű borbiij ellen. A világ 
legelőkelőbb hölgyei használj ik es elragad: 
tatással beszélnek annik páratlan és csodás 
hutásáról. Egy tégely elhasználása után erről 
mindenki meg •<>.• győződni, d- óvakodni keli 

li in sitányok ól.
ÁRA : kis tégely 1 kor., nagy tégely
2 kor. Margit-szappan 70 flll. Margit- 
puder K. 1.20, Margi-arczviz K. 1.—,

Margit-fogpép K. 1.--.
Készíti: FÖLDES KELEMEN 
tg y ágy hx.ci’ é isz. ARADON.
6 koronás rendelések bérm. küldetnek 
Kapható. Mth.ijovits h-van, Német Ignác/ 

Teinesváty J. gyógyszei tárában és 
Fehér István droguistánál. 4

N í
•c

/!
'Mkhtoi. BUDAPESTEN. .S,S(1’",,SÍP;1 

Hazánk legnagyobb oszfálysoisjáték-üzlete.
Főárudánk oszlálysorsjáték-üzlelei:
Központ: Teréz-kOrut 46/a.

1. fiók: Váczfl»körut 4 a. II. fiók: Muzeum-kÖrut II a
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GŰZCSÉPLÖKÉSZLETEK 2'1-töi 13 lóerőig, BENZINMOTOROK
SZALHIAPKESKIK gáxlisíjíásrn, 

Aratógépek és egyéb Mezőgazdasági Gépek 
legújabb szerkezeiben és legjobb kivitelben kaphatók

A MAGYAR KÍR. ÁLLAMVASUTAK GÉPGYÁRÁNAK 

VEZÉRÜGYNÖKSÉGÉNÉL
Búd a p e s t, V.. Váczi-körút 32. ——. .....-

Arjegyzékelköllségvelést és kívánatra ingyen és bérmentve küldünk.

Kerületi képviselő: GUBA JÓZSEF, Bács-Topolya.

Tavaszi és nyári idény 1906-ra. 
Valódi 

briinni szövetek 
fgv síelvén/ ára 310 ni. k 7 —, 8 —, 10.- jó 

hossza, toljon férfi* 
öliÖnyro elegendő'
(kabát, nadrág, . ,
mellíny) csuk T»l»dl gyapjúból.

Egy sz,el vény fekete sziilon Öltönyre K 20* 
v. liuiint felöltő szövetek, furisla-loden, se* 
lyem-kamgarn slb. gyári árban uz, elismeit 

szolid posztógyári raktár által

SIEGEL-1MH0F BRÜNN
Minták ingyen és bérmentve, Mintaszc* 
rinti szállításért felöl, sséget vállalok. A 
magán vovőre óriási előnyök hárulnak, 
hogy szöveteit fenti ozégnél közvetlen 

gyári piaozon rendelheti.

K 12.—, 14.-jobb
K IG.—, 18.— tinóin
K 21.— legfinomabb

g-

NYOMTATVÁNYOKAT
* a legcsfnosabban készít —=•= 

OBI,ÁT KÁROLY KÖNYVNYOMDÁJA.

••••^••••••eeeee
Szliács-Acélfiirdö

(Fctsőniasyaroiszágoii.)
Az egyedül ismo. t szénsavdús vasforrás. 
Legtöbb vasat tartalmazó ivóforrás belső 

használatra,

))

IIlllií ti
Fölülmúlhatni lan vérszegénység, sápkór, 
női bajok, hátgerinc és idegbajok, bénulás 
ellen, át szenvedett betegség és erős mun
kásság után.

IT U i’ <1 ő o v v o s o 1< : 

l)i. Illmr Aladár hit. fMoms és Dr, Sta J. 
Utazás Bécsből 9 óra, északról Oderbergen 
át onnan 5 óra, délről Budapesten ál, innen 
szintén 5 óra, Szliácstól falragaszok min* 
den nagyobb vasúti állomáson vannak ki
függesztve. Kimerítő felvilágosítást és pros
pektust utazás lakás, árkedvezményről az 
elő és utószezonban stb. ad Hirdöigazga- 

tósíig, Szllács. (Zolyominegye.)
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Drössler Karoly *
cs. és kir. szab, gazdasági gépgyár Tcs. és kir. szab, gazdasági gépgyü.

BUDAPEST, VI. Váczi-körut 59- szám. Gyár: POZSONY. 
A tavaszi idényre ajánlok: 

r

i Egyélű 11 10. M. . . kor. 20.— ! Háromélű Ili. sz. . . . kor. 60.—
I „ B. 14. M. . . kor. 35.— „ II. sz. . . . kor. 50.—

n D. 14. M, . . kor. 35.— | „ I. sz. . . . kor. 45.—

IMF" A nagy kereslet mialt újabb 15000 sorsjegyet bocsátották ki! "WM 3 
Úgy ezen uj, valamint a régi sorsjegyek kaphatók M 
HAVAS TESTVÉREK!
gf 1JÜ1) APENT. V., 1 J prt 1-körú t 17. ÍJJ 
hírneves bankházában, ahol már számos nagy nyereményt nyerlek. 
J ly Hz.crenoÓM sorsj<-|í»yck lielylxMi l.apluitók: 
ifj. Heindlhofer Róbert iszei keieskedőnél 9

(Deák Feresicz-körút). I
Több nyeremény, mint eddig!

-ístSSt- Főnyeremény: Egy millió.
Vásároljunk mielőbb!Sorsjegyek részletre. 

Kölcsönök sorsjegyekre. 
Értékpapírok vétele és 

eladása.
Tőzsdei megbízások 

az összes tőzsdékre.

Mindennemű bankügyletet előnyö
sen teljesít

HAVAS TESTVÉREK
budapesti tőzsdetagok bankháza,
Budapesten, Lipót-köní! 17. 

Tőzsdetudósi tások 
ingyen és bérmentve.

Váltóleszámítolás. 
Jelzálogkölcsön. 
Hitelműveletek. 
Alapítások. 
Óvadékok. 
Tőzsdeügyletek.
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Kronsteiner Kájoly mázolások.
Cs. k. ősit. Bznő: • ‘ z' z 1’Magy. kh-i Aznb. 1 úgymint zománc, homlokzat.feMék, NZ^_

onilokzat^festékeko nyálaiban,' vízben mosható, egyszeri 

. ... .. , . bevonásra fed, színét nem hagyja
íásájp. 49 .uiiyniptban, kilója £4 fujé; iő) feljebb. Koltsegár nógyszogoiclereDKiii t I) fillér. Meglepi) siker. 
1 kiló i-lt-gdndö 10 'néáyszögiuótcr 1 ké.Nzá'I’l inázoIsVájl.: lUnu-rltö proápt-kiusék és íülniiihipok’ lugyeu ó. bérm.-utve.
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5 kiló lÜi 

legjobb Manilla-kávé| 
13.— koronáért ííti 

bérmenlve ,'j]i v

X.:
s*•f
X.2
X-s

Csák 20 koronáért!!
küld bWfnenlVe postautánvéHel
BACH M.-Fiume

Gius.eppe 4,„.,ó, , ~
n. ócyion-kavót

Kuba gyöngyöt 
Km ff-kakaót 
Csokoládét 
Orosz-teát.

3 kiló
1
7, „
1 „
V. »

Igen kedvező alkalom!
BACH M. Fiume.

egy bácsmegyei községben, 
a vasúti állomás közvetlen közelében, 

nagy szőlővel, 
olcsó áron eladó.

Bővebbet ezen kiadó
hivatalában.' 1

I

-—Folyékony-— 1

Sornatose
J étvágygerjesztő
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5 kiló

— idegerősitő--

Táplálószer.FIG Y EL E M!
Megbízható legjobb minőségű 
hlfneves valódi szepességi 

lenvászon és 
(hun asxt á m 
mindén nagyobb üzletben kapható.

A- késmárki gyár 
bejegyzett védjegye. 

,-^SZE^

díjtól 
' ran tllilu.

I

kávé
18 kor. bérmentve

Kávé, len, élei vagy szeszes 
iinlbiiii e«y lonnán adható, az 
hő tudta néikUI

A COZAPORNAK az a csodá
latos hatása, hogy ellenszenvessé 
teszi az iszákosnak a szeszes italt. 
A COZA oly csendesen és biztosan 
hat, hogy azt feleség, testvér avagy 
gyermek egyaránt, az ivónak tudta 
nélkül adhatja és az illető még csak 
nem is sejti', mi okozta javulását.

COZA a családok ezreit béki- 
totto ki s sok ezer férfit a szégyen 
és becstelenségtől mentett meg, kik 

, később .józan polgárok és ügyes- 
fizi © temb6ic«c lettek. Temérdek fiatalembert a jó 
útrft és szerencséjéhez segitett és sok ember éle
tét számos évvel hosszabbította meg.

Az intézet, mely a valódi, világhírű COZAPOR 
tulajdonosa, mindazoknak kik kívánják, egy próba 
adagot és egy köszönő írásokkal telt könyvöt dij 
és költségmentesen küld. A COZAPOR teljesen ár
talmatlan voltáéit szavatolunk. Magyarul levelezünk, 

hgy ezég az újságokban hirdetéseket közöltét | 
melyek szövege a mi hirdetésünk puszta utánzata • 1 
jőt nem éri be ezzel sem, hanem utánozza törvé« I 
nyes védjegyünket is (palaczk és kéz). Kétség I 
kívül felesleges a t. közönséget arra figyolmeztetni, 
Hogy . z emhtett ezég semminemű összeköttetésben ! 
vXtl,or’ ?!&?» a 

A COZAl’OR u következő bolyén kapható- 

gpgjlterlirt, Zombor, tel Üjirp th 5, hűi.
Képviselőink szőrünket árusítja el és bárkinek 

díjmentesen e^y elismerő iratokkal telt könyvet ad i 
Minden kérdést próbát óa könyvet illotölou- 

Zomboron kívül lukók közvetlenül főraktárunkhoz* 
Londonba intézzék, ’

Hiábaváló Ingyoupróbákért képviselőnkhöz fór. 
dúlni, mert az ilyonokot nőm szolgáltathat ki.

COZA INST1TUTE, |
Levelek 25 lev. lapok 10 fillérről bérmentesitendők, •

Kenbli 
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Gyógyszerész
Gyakornoknak felvétetik ma- 
g,y ar-szerb nyelvismeret, 

valamint megfelelő előkép- 
zetsé^gel ...biró fiatal ember 

a városi gyógyszertárban 
Zombor, SzÁ.-Györgytér 5.

.... ...............
xxxxxxxxxam^ 'xxxxxxxxxxxxxxxxiircx

.‘„Fortuna.”
x "

L.X
i

X 
X 
X 
X 
X 
X 
X 
X 
X 
:< 
X 
X 
X 
X 
X 
X 
M 
X 
X 
X 
X 
X 
X 
X 
X 
X 
X 

XXX^XXX^XXX^XXXXXXXXXXXO'ín^MXM?  
Obiál Károly kön) vnyonulájúból Zomborban.

vásároljon

J**  szerencse
ií

bankházában ZtJIBÖK.
* 12-Kor., "2 6-Kor.,‘Ií 3-Kor.,‘k 1.50
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